

**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA DE ACORDO COM O INCISO IV DO ARTIGO 2º DA LEI COMPLEMENTAR N.º 101
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE DE 2001**

LRF, art. 53, inciso I - Anexo V

R\$ 1.000,00

COMPONENTES	EVOLUÇÃO DA RECEITA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	jan/01	fev/01	mar/01	abr/01	mai/01	jun/01	jul/01	ago/01
I - RECEITAS CORRENTES	374.156,47	600.784,02	394.328,50	494.687,46	519.768,65	387.826,80	430.591,23	388.101,23
Receitas Tributárias	146.412,26	369.074,02	133.376,82	145.035,37	143.568,50	148.471,92	144.540,41	146.401,66
IPTU	33.927,75	240.069,57	39.228,83	38.685,75	41.274,78	42.416,08	40.274,51	39.203,01
ISS	88.762,23	76.070,92	75.588,53	87.201,73	80.890,71	85.443,87	84.439,20	86.336,04
ITBI	10.707,76	9.249,16	9.588,52	10.976,32	12.943,51	11.151,33	10.659,20	12.612,37
OUTROS IMPOSTOS	8,61	8,67	8,72	8,77	-	3,95	1,97	1,97
OUTRAS	13.005,91	43.675,70	8.962,22	8.162,80	8.459,50	9.456,69	9.165,53	8.248,27
Transferências Correntes	186.037,67	190.815,20	212.960,46	211.468,18	203.516,98	188.686,81	185.328,57	171.055,04
COTA-PARTE DO ICMS	80.498,16	70.957,93	77.720,74	77.808,53	79.573,38	78.075,33	78.579,54	69.071,43
COTA-PARTE DO IPVA	8.135,29	29.706,80	39.573,08	41.461,66	25.247,40	14.031,65	9.121,81	6.816,31
COTA-PARTE DO FPM	5.696,66	4.641,60	4.055,19	4.690,80	5.274,12	4.576,09	4.216,95	4.394,46
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEF	28.789,32	25.354,81	27.052,97	27.649,27	28.391,85	27.688,31	27.541,83	24.678,23
TRANSFERÊNCIAS DO FNS	49.207,67	49.403,67	48.202,79	48.260,33	49.792,69	48.201,74	49.917,17	49.949,77
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	355,46	20,83	389,25	297,81	197,53	794,32	2.428,06	10,72
OUTRAS TRANSF.	13.355,11	10.729,56	15.966,44	11.299,78	15.040,01	15.319,37	13.523,21	16.134,12
Demais Receitas Correntes	41.706,54	40.894,80	47.991,22	138.183,91	172.683,17	50.668,07	100.722,25	70.644,53
II - DEDUÇÕES	6.582,79	27.352,05	29.751,42	39.270,38	43.057,27	25.278,87	50.824,15	15.084,61
Contribuições PreviRio	6.582,79	7.420,28	7.033,66	21.867,25	6.966,29	7.422,75	6.963,99	6.874,37
Contrib. Serv. Cust. Assist. Social	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras entre Regimes	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências Gestão Plena	-	19.931,77	22.717,76	17.403,13	36.090,98	17.856,12	43.860,16	8.210,24
III - RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	367.573,68	573.431,97	364.577,08	455.417,08	476.711,38	362.547,93	379.767,08	373.016,62
COMPONENTES	EVOLUÇÃO DA RECEITA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					Previsão para o	ARRECADADA EM	Saldo de Previsão
	set/01	out/01	nov/01	dez/01	TOTAL	Exercício 2001	2001	2001
I - RECEITAS CORRENTES	386.213,92	484.297,20	437.211,23	432.457,80	5.330.424,51	5.525.886,20	5.330.424,51	195.461,69
Receitas Tributárias	141.425,96	145.341,43	146.587,39	123.255,14	1.933.490,88	1.951.736,00	1.933.490,88	18.245,12
IPTU	37.627,93	39.012,88	38.278,48	11.960,79	641.960,36	663.375,00	641.960,36	21.414,64
ISS	85.642,77	86.178,03	89.941,09	95.118,17	1.021.613,29	997.545,00	1.021.613,29	(24.068,29)
ITBI	10.510,24	11.817,12	10.688,12	12.199,71	133.103,36	141.786,00	133.103,36	8.682,64
OUTROS IMPOSTOS	-	1,97	-	-	44,63	50,00	44,63	5,37
OUTRAS	7.645,02	8.331,43	7.679,70	3.976,47	136.769,24	148.980,00	136.769,24	12.210,76
Transferências Correntes	178.502,50	182.305,73	184.741,63	198.972,87	2.294.391,64	2.442.992,97	2.294.391,64	148.601,33
COTA-PARTE DO ICMS	74.302,85	74.794,15	67.587,09	75.719,72	904.688,85	911.041,00	904.688,85	6.352,15
COTA-PARTE DO IPVA	4.715,67	4.910,93	4.008,52	4.989,97	192.719,09	173.661,00	192.719,09	(19.058,09)
COTA-PARTE DO FPM	4.701,38	4.493,02	4.669,81	5.406,20	56.816,28	55.460,00	56.816,28	(1.356,28)
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEF	26.539,91	26.595,56	26.196,60	25.713,82	322.192,48	383.341,02	322.192,48	61.148,54
TRANSFERÊNCIAS DO FNS	48.916,84	51.666,71	49.852,17	50.240,53	593.612,08	658.053,29	593.612,08	64.441,21
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	33,83	1.404,83	4.011,89	7.840,86	17.785,39	55.205,61	17.785,39	37.420,22
OUTRAS TRANSF.	19.292,02	18.440,53	28.415,55	29.061,77	206.577,47	206.231,05	206.577,47	(346,42)
Demais Receitas Correntes	66.285,46	156.650,04	105.882,21	110.229,79	1.102.541,99	1.131.157,23	1.102.541,99	28.615,24
II - DEDUÇÕES	25.274,96	60.398,34	21.460,42	46.435,65	390.770,91	434.881,48	390.770,91	44.110,57
Contribuições PreviRio	7.080,40	7.608,33	8.462,61	16.277,39	110.560,11	151.970,62	110.560,11	41.410,51
Contrib. Serv. Cust. Assist. Social	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financeira entre Regimes	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências Gestão Plena	18.194,56	52.790,01	12.997,81	30.158,26	280.210,80	282.910,86	280.210,80	2.700,06
III - RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	360.938,96	423.898,86	415.750,81	386.022,15	4.939.653,60	5.091.004,72	4.939.653,60	151.351,12

FONTE: CGM - CONTADORIA GERAL

OBS: O Centro Internacional Riotur - Riocentro não esta sendo considerado nos quadros da LRF por não se enquadrar no conceito de empresa estatal dependente